

অসম বিধান সভা
(শীতকালীন অধিবেশন, ২০২৫ চন)
বৃহস্পতিবাৰ, ২৭ নৱেম্বৰ, ২০২৫ চনৰ কাৰ্যতালিকা
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

১। প্ৰশ্ন সমূহ।

বিত্তীয় কাৰ্যসূচী

২। বিদ্যালয় শিক্ষা বিভাগৰ লগত সম্পৰ্কিত ২০২৫-২৬ বৰ্ষৰ পৰিপূৰক দাবী মঞ্জুৰী
(দাবী নং ৭১) ৰ ওপৰত আলোচনা আৰু ভোটদান।

(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা কৰ্তন প্ৰস্তাৱ সমূহ উত্থাপন কৰিব)

৩। ২০২৫-২৬ বৰ্ষৰ বাকী থকা পৰিপূৰক দাবী মঞ্জুৰীৰ ওপৰত ভোটদান।

৪। শ্ৰী মতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে “২০২৫-২৬ চনৰ অসম
বিনিয়োজন (নং - III) বিধেয়ক” খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব।

৫। শ্ৰী মতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে “২০২৫-২৬ চনৰ অসম
বিনিয়োজন (নং - III) বিধেয়ক” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব।
লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব।

বিবেচনা আৰু পাৰিত কৰিবলগীয়া বিধেয়ক সমূহ

৬। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী, অসম) য়ে “দি আসাম প্ৰ’হিবিশ্যন্ অফ পলিগেমি
বিল, ২০২৫”খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব।

(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)

লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব।

- ৭। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী, অসম) য়ে “দি আসাম পুলিচ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)
লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
- ৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী, অসম) য়ে “আসাম ফায়াৰ এণ্ড ইমাৰ্জেন্সী চাৰ্ভিছেছ বিল ২০২৫” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)
লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
- ৯। শ্ৰী কেশৱ মহন্ত (মন্ত্ৰী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা বিভাগ ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম সত্ৰ প্ৰিজাৰভেশ্যন এণ্ড ডেভেলপ্‌মেণ্ট কমিশ্যন বিল, ২০২৫” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)
লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
- ১০। ডাঃ ৰণোজ পেণ্ড (মন্ত্ৰী, শিক্ষা বিভাগ ইত্যাদি) য়ে “দি ৰবীন্দ্ৰনাথ টেগ’ৰ ইউনিভাৰ্চিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
- ১১। ডাঃ ৰণোজ পেণ্ড (মন্ত্ৰী, শিক্ষা বিভাগ ইত্যাদি) য়ে “দি চ্যু-কা-ফা ইউনিভাৰ্চিটি বিল, ২০২৫” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)
লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
- ১২। শ্ৰী মতী অজন্তা নেওংগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত বিভাগ ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম গুড্ছ এণ্ড চাৰ্ভিছেছ টেক্স (ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব ।

১৩। শ্ৰী মতী অজন্তা নেওঁগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত বিভাগ ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম টেক্সেশ্বন (লিকুইডেশ্বন অৱ এৰিয়াৰ ডিউচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব।

লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব।

১৪। শ্ৰী যোগেন মহন (মন্ত্ৰী, সমবায় বিভাগ ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম কো-অপাৰেটিভ ছচাইটিজ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

লগতে বিধেয়ক খন উত্থাপন কৰিব।

১৫। শ্ৰী কৃষ্ণেন্দু পাল (মন্ত্ৰী, পশুপালন আৰু পশুচিকিৎসা বিভাগ ইত্যাদি) য়ে “প্ৰিভেনছন অৱ ড্ৰুৱেলটি টু এনিমেলছ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

লগতে বিধেয়ক খন উত্থাপন কৰিব।

১৬। শ্ৰী ৰূপেশ গোৱালা (মন্ত্ৰী, শ্ৰমিক কল্যাণ বিভাগ ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম স্বপচ এণ্ড এষ্টাৰ্লিছমেণ্টচ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব।

(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)

লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব।

দিশপুৰ,

তাৰিখঃ ২৬ নৱেম্বৰ, ২০২৫

দুলাল পেণ্ডু

সচিব

অসম বিধান সভা

.....

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(WINTER SESSION, 2025)
LIST OF BUSINESS FOR
Thursday, the 27th November, 2025
(From 9:30 A.M. onwards)

1. QUESTIONS.

FINANCIAL BUSINESS

2. Discussion and voting on the Supplementary Demands for Grants 2025-26 (Demand no. 71) relating to the Department of School Education.

(Cut Motions printed on separate list to be moved)

3. Submission to vote of the House the outstanding Supplementary Demands for Grants 2025-26.

4. **SMTI. AJANTA NEOG** (Minister, Finance etc.) to move for leave to introduce "The Assam Appropriation (No.III) Bill, 2025".

ALSO to introduce the Bill.

5. **SMTI. AJANTA NEOG** (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Appropriation (No.III) Bill, 2025", be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

BILLS FOR CONSIDERATION AND PASSING

6. **DR. HIMANTA BISWA SARMA** (Chief Minister, Assam) to move that "The Assam Prohibition of Polygamy Bill, 2025" be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved)

ALSO to move that the Bill be passed.

7. **DR. HIMANTA BISWA SARMA** (Chief Minister, Assam) to move that "The Assam Police (Amendment) Bill, 2025" be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved)

ALSO to move that the Bill be passed.

Cont...2/-

8. **DR. HIMANTA BISWA SARMA** (Chief Minister, Assam) to move that "Assam Fire and Emergency Services Bill, 2025" be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved)

ALSO to move that the Bill be passed.

9. **SHRI KESHAB MAHANTA** (Minister, Revenue & Disaster Management Department etc.) to move that "The Assam Satra Preservation and Development Commission Bill, 2025" be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved)

ALSO to move that the Bill be passed.

10. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education Department etc.) to move that "The Rabindranath Tagore University (Amendment) Bill, 2025" be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

11. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education Department etc.) to move that "The Su-Ka-Pha University Bill, 2025" be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved)

ALSO to move that the Bill be passed.

12. **SMTI. AJANTA NEOG** (Minister, Finance Department etc.) to move that "The Assam Goods and Services Tax (Second Amendment) Bill, 2025" be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

13. **SMTI. AJANTA NEOG** (Minister, Finance Department etc.) to move that "The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2025" be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

14. **SHRI JOGEN MOHAN** (Minister, Co-operation Department etc.) to move that "The Assam Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2025" be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

15. **SHRI KRISHNENDU PAUL** (Minister, Animal Husbandry and Veterinary Department etc.) to move that "Prevention of Cruelty to Animals (Assam Amendment) Bill, 2025" be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

Cont...3/-

16. **SHRI RUPESH GOWALA** (Minister, Labour Welfare Department etc.) to move that "The Assam Shops and Establishments (Amendment) Bill, 2025" be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved)

ALSO to move that the Bill be passed.

DISPUR :

Dated the 26th November, 2025

D. Pegu

Secretary

Assam Legislative Assembly.

आसाम आयेन आफाद
(गोजां बोथोरनि जथुम, 2025)
बिस्टिबारनि हाबाफारि फारिलाइ
27 नबेम्बर, 2025

(फुनि 9.30 रिगानिफ्राय)

1. सोंथिफोर ।

राडारि हाबाफारि

2. फरायसालि सोलेंथाइ बिफानजों सोमोन्दो थानाय 2025-26 (Demand No. 71) मायथाइनि अनसुंथाइनि थाखाय उफ्रा नायगिरनायनि सायाव सावरायनाय आरो भ'ट लानाय ।

(दानख'नाय थांखिनि साफायखानाय आलादा फारिलाइखौ दैखांगोन)

3. अनसुंथाइनि थाखाय 2025-2026 मायथाइनि उफ्रा दाबिफोरनि सायाव भ'ट लानाय ।

4. मुस्त्रिमा अजन्ता नेउग (मन्थ्रि, राडारि बायदि बायदि) आ "The Assam Appropriation (No.III) Bill, 2025" खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।

(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखांगोन)

5. मुस्त्रिमा अजन्ता नेउग (मन्थ्रि, राडारि बायदि बायदि) आ "The Assam Appropriation (No.III) Bill, 2025" खौ नायबिजिरनो थाखाय दैखांगोन ।

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

बिखान्थि नायबिजिनाय आरो गनायथिनाय

6. ड° हिमन्त बिश्व शर्मा (गिबि मन्थ्रि, आसाम) या "The Assam Prohibition of Polygamy Bill, 2025" खौ नायबिजिरनो थाखाय दैखांगोन ।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

7. ड° हिमन्त बिश्व शर्मा (गिबि मन्थ्रि, आसाम) या "The Assam Police (Amendment) Bill, 2025" खौ नायबिजिरनो थाखाय दैखांगोन ।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

8. ड° हिमन्त बिश्व शर्मा (गिबि मन्थ्रि, आसाम) या "The Assam Fire and Emergency Services (Amendment) Bill, 2025" खौ नायबिजिरनो थाखाय दैखांगोन ।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

9. मुस्त्रि केसब महन्त (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलाय बिफान बायदि बायदि) या “**The Assam Satra Preservation and Development Commission Bill, 2025**” खौ नायबिजिरनो थाखाय दैखांगोन ।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

10. डा: रन'ज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बिफान बायदि बायदि) या “**The Rabindra Nath Tagore University (Amendment) Bill, 2025**” खौ नायबिजिरनो थाखाय दैखांगोन ।

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

11. डा: रन'ज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बिफान बायदि बायदि) आ “**The Su-Ka-Pha University Bill, 2025**” खौ नायबिजिरनो थाखाय दैखांगोन ।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

12. मुस्त्रिमा अजन्ता नेउग (मन्त्रि, राडारि बायदि बायदि) आ “**The Assam Goods and Services Tax (Second Amendment) Bill, 2025**” खौ नायबिजिरनो थाखाय दैखांगोन ।

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

13. मुस्त्रिमा अजन्ता नेउग (मन्त्रि, राडारि बायदि बायदि) आ “**The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2025**” खौ नायबिजिरनो थाखाय दैखांगोन ।

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

14. मुस्त्रि ज'गेन म'हन (मन्त्रि, समबाय बिफान बायदि बायदि) आ “**The Assam Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2025**” खौ नायबिजिरनो थाखाय दैखांगोन ।

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

15. मुस्त्रि कृष्णेन्दु पाल (मन्त्रि, जुनार फिसिनाय आरो फाहामथाय बिफान बायदि बायदि) आ “**Prevention of Cruelty to Animals (Assam Amendment) Bill, 2025**” खौ नायबिजिरनो थाखाय दैखांगोन ।

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

16. मुस्त्रि रुपेस गवाला (मन्त्रि, मावदांसा अनसाइ बिफान बायदि बायदि) या “**The Assam Shops and Establishment (Amendment) Bill, 2025**” खौ नायबिजिरनो थाखाय दैखांगोन ।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

दिसपुर:

खालार 26 नबेम्बर, 2025

दि. पेगु

नेहाथारि

आसाम आयेन आफाद